[image: Герб]
Орган издания администрация Медведского сельсовета
Совет депутатов Медведского сельсовета

04.12.2017г. № 176

Приняты Постановления:
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 23.11.2017г. № 113
Об утверждении  порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и  определения специально отведенных мест, перечня помещений  для проведения встреч депутатов   с избирателями
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации", администрация  Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение №1).
2. Определить специально отведенные места, перечень помещений   для проведения встреч депутатов   с избирателями (Приложение №2).
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Медведский вестник" и разместить на официальном сайте администрация Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сети «Интернет»
Глава Медведского сельсовета				Ю.В.Каричев
1

2

Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления  специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме  встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3.  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
2. Администрация Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области (далее – администрация муниципального образования)  предоставляет   нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности,  для проведения депутатом встреч с избирателями.
3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения  администрации муниципального образования на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть   направлено в администрацию муниципального образования не позднее чем за две недели до даты проведения  встречи.
Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.
Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются из средств местного бюджета.

Специально отведенные места, перечень помещений   для проведения встреч депутатов   с избирателями
	№
	Перечень помещений (мест)
	Адрес места нахождения помещения

	1
	Помещение Дома Культуры
	С. Медведск ул. Романова 30

	2
	Помещение клуба
	П. Падун ул. Школьная 10

	3
	Помещение клуба
	Высокая Поляна
Ул. Тополиная 25

	Приложение
к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Примерная форма
__________________________________
__________________________________
(наименование администрации ) собственника, владельца помещения
от ________________________________
(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями
В соответствии п. 5.3.  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(место проведения встречи)
для проведения  публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в ____________________,
(время начала проведения встречи)
продолжительностью _______________________________________________.
(продолжительность встречи)
Примерное число участников: _______________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________,
                                                                                                 (Ф.И.О., статус)
контактный телефон __________________________________________.
Дата подачи заявки: _________________________
Депутат  _____________   __________________
   (подпись)               (расшифровка подписи)
«____»_________20__
[bookmark: _GoBack]Трагедия в Искитимском районе: пятеро детей погибли
при пожаре в селе Степное
           Сообщение о пожаре в трехквартирном жилом доме на улице Центральная в селе Степное поступило 03.12.2017г. утром в 7 часов 15 минут. Сельские жители встают рано, но в выходной все жильцы дома в это время еще спали. Первым пожар обнаружил мужчина, гостивший в одной из живущих в доме семей - он проснулся от того, что стал задыхаться в сильном дыму.

Ему удалось выбить оконную раму и позвать на помощь. Попытки потушить пламя проснувшемуся мужчине не удались - огонь и дым уже сильно распространились по дому. По этой же причине в дом не могли попасть и пришедшие на помощь люди.

Во время пожара в доме находился 32-летний хозяин, его подруга, двое гостей и пятеро детей: две девочки возрастом 5 и 7 лет, три совсем маленьких мальчика, в возрасте 7 месяцев, 1 год и 3 года. Отец детей - он же хозяин дома - воспитывал шестерых несовершеннолетних детей один. Их тридцатилетняя мать умерла в августе 2017 года. Старший из детей - 11 летний сын хозяина дома - по счастливому стечению обстоятельств накануне отправился ночевать к родственникам.

Взрослым удалось выбраться из огня, а вот все пятеро детей погибли.

Отец детей с сильными ожогами находится в реанимационном отделении Искитимской центральной городской больницы, а его 26-летняя подруга (сожительница) - в травматологическом пункте этой больницы.

В прокуратуре Новосибирский области рассказали, что, вероятнее всего, взрослые были в состоянии алкогольного опьянения - накануне вечером хозяин дома вместе со своей подругой и двумя гостями распивали спиртное. Поэтому утром все крепко спали и поздно обнаружили пожар. Отмечается, что семья не состояла на каком-либо профилактическом учете: ни в полиции, ни в отделе опеки и попечительства Искитимского района. То есть, семья считалась благополучной.

Прибывшие пожарные локализовали огонь и не дали ему распространиться на две соседние квартиры. В тушении участвовали 37 человек и восемь единиц техники.

Предварительно установлено, что возможными причинами возгорания явились неосторожность при курении в кухне дома или короткое замыкание электропроводки в кухне дома.

Точную причину возгорания установит пожаро-техническая экспертиза. Расследование уголовного дела продолжается.

Адрес редакции: с. Медведск ул.Романова 21 Тираж 12 экз. Бесплатно. Ответственный  за выпуск Т3имакова О.Ф. тел. 69-233

image1.jpeg